

Blisko Redakcji „Dziennik Polski”, Plac Marjański... Przepłata wynosi we Lwowie roczną 18 zł. — półroczną 9 zł. — kwartalną 4 zł. 50 ct. — miesięczną 1 zł. 50 ct. za opłatą do domu dostarcza się 20 centów miesięcznie.

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie wraça. Telefon Redakcji 171

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyluczając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Przedpłat i ogłoszenia przyjmują we Lwowie jedynie i wyłącznie: Staro Administracji „Dziennik Polski”, Plac Marjański l. 6 i 7 w domu pana Kisielki.

W pięćdziesiątą rocznicę założenia galic. Kasy oszczędności we Lwowie. Sylwetka jubileuszowa.

Charakterystyczna osoba, istotnie zdrowego organizmu społecznego jest nie tylko jego odporność duchowa i fizyczna przeciw wszelkiego rodzaju wysiłkom ucisku, ale zarazem owa niespożyta potęga woli, która w chwilach rozpaczki nie pozwala upaść na duchu, i z załamaniem rekami patrzeć beznadziejnie w przyszłość.

Po strasnym pogromie w r. 1831, który w następstwie przyniósł nam moralną i materialną ruinę, gdy już ostatni z rycerzy poległ w obronie ziemi ojczystej, brosząc krwią swoją jej zagony, zdało się, iż z niemiarską Polka została już pod mogiłą. I rzeczywiście, grobowa cisza zalegała zmiażdżoną niemal do szczytu lechicką ziemię.

Stany tedy rządzący krajem, a Staniam do brodnym rząd — i zapanował spokój, który to zdania, że niemiarski wszystkie cywilizowane ludy Europy poczęły się odwracać od Polski, jakby w trupa zięjącego zgulił. Spokój, który znowa lecz systematycznie podcinał żyłowe arterie społeczeństwa — spokoju, który nawet cicha skarga na bezprykatne zękanie się wroga nad narodem, piętnował przez usta bezwładnych świętoszków, duchem służalstwa przejętych, jako bliźniństwo, jako bunt przeciw prawowitej oboga ustanowionej władzy!

mal do wszystkich znaczących miast W. Brytanji. Podobne instytucje istniały, nawet nieco wcześniej w Niemczech i we Włoszech — dowodząc tem wielkiej żywotności tych narodów.

I w naszym, w uściskach despotyzmu zalegające dyszące społeczeństwie, znaleźli się na wzór owego Williama Ludzie, którzy przejęci szczerą miłością kraju, pełni poświęcenia dla dobra powszechnego, zdołali wpłynąć na Stany o tyle, iż na zgrupowaniu w r. 1842 wyrazili życzenie utworzenia kasy oszczędności we Lwowie, zebrawszy na pokrycie pierwszych kosztów założenia drogą subskrypcji wyżej 5.000 zł.

Po długich, uciążliwych rokowaniach z rządem — jak każdy rząd despotyczny podejrzliwym i niechętnym dla wszelkiej nowości, uzyskano wreszcie w r. 1843. zezwolenie na założenie instytucji. Pracę przygotowawczą poruczone osobnej komisji, w której skład weszli Karol Jabłonowski jako prezes, zaś jako członkowie Kazimierz Krasicki, Franciszek Kronwald, Białoskórski, Reiner, Pfeifer radca sądów ślacheckich, burmistrz Gerard Fostenberg, tudzież obywatele miejscy Karol Hartman, Florian Singer i Jerzy Lewiński.

Stosunki sądowe na Szląsku. Opawski Tydnik omawia stosunki w sądownictwie szląskim. Wprawdzie po wydaniu rozporządzenia z 12. października 1882 nr. 15847 w sprawie języka urzędowego w sądach na Szląsku, wydają się sądy wezwania na terminy do Polaków po polsku, do Czechów po czesku, ale i nie brak wyjątków, że strony nie umiejące po niemiecku, otrzymują niemieckie cytacje.

podstawie takich protokołów wydaje się jednak rezolucja, orzeczenia i wyroki, a sądy wyższe orzekają tylko na podstawie aktów, spisanych w ten sposób. Wszystko to narusza nie tylko prawa przyrodzone narodowości, ale wprost szkodzi wymiarowi sprawiedliwości.

Z pola walki w Azji. Po dłuższej, dwutygodniowej niemal przerwie, pierwsza doniosła wiadomość z teatru wojny wschodnio-azjatyckiej przyniosła depesza Timesa z Szanghaju, donosząca o dwukrotnej klęsce Japończyków, w piątek pod Pjong-jang i w sobotę pod Czungho.

Stąd wieść o najważniejszych wypadkach nie dochodzi nierzadko do Europy. I tak po pierwszych kilku depeszach o wielkim zwycięstwie morskim, odniesionem przez Japończyków pod Wej-Hai-Wej, nie ma dotąd, mimo wpływu dłuższego przeciągu czasu żadnego obszerniejszego sprawozdania o przebiegu szczegółowym wyniku bitwy. Chińczycy pokrywają klęskę, w której utracili siedm wojennych statków, niewzruszonym milczeniem, a Japończycy poprzestają na rozestaniu lakonicznej depeszy o zwycięstwie.

Rakba 23. sierpnia. Tegoroczny sezon w Rakbie ma się już ku końcowi. Można więc dać o nim ogólne sprawozdanie. Był on otywny, jak rzadko. Liczba gości dosięgała do 1.200, co na Rakbę jest bardzo wiele, a szkoda prawie że wiele, bo zakład nie posiada mieszkań na więcej osób. Należy doliczyć jeszcze te osoby, co zamieszkały na wsi i w całej okolicy najbliższej w promilowym okręgu, a które nie zapisane zostały na listę gości, lubo dla Rakbi, dla leczenia

w niej i dla powietrza przybyły. Śmiało takich osób liczyć można 500. Naturalnie najwięcej było dzieci, bo Rakba to cudowne dla nich miejsce. W całej Europie — jak to wykazyły rozbiory chemiczne — tylko w jednej Hiszpanji są silniejsze, niż w Rakbie, źródła solanki jodo-bromowej.

W ogóle Rakba sławna jest zianiami i postępowaniem ku lepszemu. Poprzedni jej właściciel nie umiał oenić starbu, jaki posiadał, i zadawał się procentami od procentów, jakie Rakba nieś mogła. Hrabia Sobiesław Mieroszewski jest dopiero drugi rok właścicielem Rakbi, a więc nie mógł jeszcze pozabawić jej całkiem plesni, jaką była przez lat wiele okryta, ale znać na każdym kroku, że Rakba ma nowego właściciela, który chce ją podźwignąć i zatrzeć ślady dawnej gospodarki.

Sezon się kończy — pomału wszyscy wyjeżdżają — dlaczego trudno? — dlaczego wyjeżdżają? — pojąć trudno. Kto ma dzieci z dniem 1. września oddał do szkoły, ten jest w porządku, się kto nie jest tym terminem związany, ten pozabawia się najpiękniejszą porą w Rakbie. Corocznie cały wrzesień bywa tu pogodny i ciepły. Nie ma męczących upałów lipca, można więc prawdziwie swobodnie oddechać i poruszać się. Kogo nie zmusza potrzeba konieczna powrotu w mury miasta, ten robi (przezpraszam za wyrażenie) kapitałne gwałtowne, opuszczając Rakbę w końcu sierpnia, a to w połowy bm., iż ceny mieszkań, kapiełi itl. już od tego wzm. są znacznie niższe.

KRONIKA. Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki. Djarzusz lwowski. Poniedziałek 27. sierpnia. „Bitwa Racławicka” (panorama na wystawie) otwarta od 8. rano do 9. wieczorem. Wstęp 1 zł. Teatr hr. Skarbka: „Konfederaci Barscy” dramat historyczny Adama Mickiewicza; „Sabauła bajka”, opowiadanie górala zakopanieckiego przez Henryka Sienkiewicza, wypowie p. Gustaw Fiszler. „Wieniec polski” Fr. Stomkowskiego, odegra orkiestra. „Lituanja”, obrazy z żywych osób podług A. Grottera. „Elegja” Karola Kurpińskiego, odegra orkiestra. Początek o godz. 8. wieczorem. Kalendarz. Poniedziałek (27.): Przenies. św. Kazimierza. Wschód słońca o godz. 5. min. 17. zachód o godz. 6. min. 42. Biblioteka uniwersytecka w Warszawie. Księgozbiór biblioteki uniwersyteckiej po przeniesieniu go do świeżo wybudowanego gmachu o tyle jest dzisiaj nprzodakowany, że można już było sprawdzić, czy wszystkie księgi, rękopisy i mapy znajdują się na właściwych miejscach, i że munda ta praca narazie ukończona została.

gmach na wewnątrz i zewnątrz, ostatecznie zarządowi bibliotecznemu wreszcie. Wielką grupę, przedstawiającą „Genjusza” wieńczonego „Wiedzą” i „Poezją”, dęta p. Hipolita Marcewskiego, umieszczono już dawniej na szczytce frontonu. Na swych miejscach znajdują się również dwa posągi kute w granicie: „Zenon”, dzieło p. Woydygi i „Sofokles” p. Marcewskiego, zdobiące główne wejście. W przedsionku zawieszono będzie płótno „Apoteoza Kopernika” Henryka Semiradzkiego, oraz stana popiersia Miltiadesa, Ezopa, Diogenesa, oraz Sokratesa. Trzy pierwsze z nich wykonał p. Marcewski, czwarty zaś p. Woydyga, z którego pracowni nadto wyszły umieszczona na tylnym portyku płaskorzeźba, oraz busty Homera, Seneki, Katona. Oprócz nich ustawiono tam dwa popiersia Hipokratesa i Demostenesa p. Marcewskiego. Roboty, prowadzone w starym gmachu bibliotecznym celem gruntownej jego restauracji, oraz przeniesienia górnego piętra na audytorja, są już na ukończeniu i z rozpoczęciem nowego roku szkolnego gmach ten będzie oddany do użytku.

Djamenty bez cła. Wskutek omyłki interupcji bilu taryfowego w Ameryce, urzędnicy celnicy w Waszyngtonie nie pobierają cła od djamentów. Postępowanie swoje wyjaśniają drukowanymi egzemplarzami taryfy, które im doręczono. Kopje te będą w możliwie najkrótszym czasie porównane z egzemplarzem znajdującym się w rękach prezydenta Clevelanda. celem przekonania się, czy omyłka nie zakradła się i do tekstu urzędowego. Do tej pory nie wiadomo jeszcze, jak sobie w tym wypadku postąpi prezydent.

Rola psa przy wyborze żony. Poniżej zamieszczamy kilka wierszy w dosłownem tłumaczeniu z artykułu, ogłoszonego w Westminster Review: „Mężczyzna, pragnący postąpić młodą osobę, powinien bacznie obserwować, w jaki sposób obchodzi się ona z rodzicami i przyjaciółmi, lecz nie powinien z oka spuszczać i jej stosunku do świata zwierzęcego. Mając rażę ci, którzy twierdzą, iż „ży człowiek nie podoba się dzieciom i psom”. Nie wdając się w roztrząsanie, czy psy są stworzeniami niższymi od nas, lub nie, jednak instynkt myśli je rzadko i antypatja, jaką okazują, może być co najmniej uważana za sygnał niebezpieczeństwa. Nie powinniśmy też żywić najmniejszego współczucia dla tych, którzy, ożeniwszy się z młodą panienką, nieubliżanymi przez psy, doświadczają w małżeństwie przykrości, na które powinni z góry się przygotować.”

Dziwactwo. Baron Franchetti, ojciec młodego a głośnego już kompozytora włoskiego, zapalony m. śliwy i amator psów, kazał w swoim pałacu w Wenecji zbudować pomieszczenie dla psów (rodzaj stajni), całe z marmuru. Sufit tego legowiska zdołał wspaniała mozaiką, przedstawiającą „Połowanie Diana”. Naturalnie, przybytek ten został oświetlony elektrycznością, a miseczki do jada i wody są srebrne. Oj, zbyłki, zbyłki!

Charles Liddell, jeden z najznakomitszych inżynierów angielskich, zmarł w tych dniach w 81 roku życia. Był on bratem znanego filologa i autora „Słownika greckiego”. Oprócz kilkunastu linii kolejowych w Anglii, budował Liddell linję kolei nadnaujskiej, przez Dobrużę aż do Czarnego morza, dalej nadmorską koleję włoską Ancona-Orta, a nadto uczestniczył w budowie wielu linii telegraficznych, lądowych i podmorskich.

Wieloryby. Profesor Hulberg, który czynił obserwacje nad wielorybami, odkrył, iż zarodki wielorybów posiadają nogi, które następnie przerażają się w inne organy. Świadczy o pochodzeniu wielorybów od zwierząt ascech żyminnowodnych. Wniosek ten potwierdza i ta okoliczność, że wieloryby posiadają krew ciepłą. Sprawdziła to załoga statku celnego, która w pobliżu wyspy Sylt spotkała wieloryba osadzonego na mielinie. Majtkowie, chcąc go posiadać, najpierw odebrali wielorybowi ogon i zostali zbryzgani ciepłą krwią. Badania anatomiczne obalają mniemanie, jakoby wieloryb wyrzucał strugi wody nozdrzami. Stwierdzono, iż tak nie jest. Nad głową wieloryba tworzą się stupy pary ciepłego powietrza, wypuszczonego przez wieloryba w zimną atmosferę. Nie jada wieloryb, można nabrać pojęcia z tego, iż w żołądku jednego z tych olbrzymów znalaziono 12 hektolitrowych drobnych rąków.

Obrzym srebrny. W kopalniach kalifornijskich napotkali górnicy na ogromną metalową bryłę; przy bliższem zbadaniu okazało się, że to najcenniejsze srebro. Bryła waży 3.300 funtów i reprezentuje wartość 25.000 dolarów. Największą dotąd znana bryła srebra ważyła 300 funtów. Muchy obrońcami kraju. Pomysłowość Francuzów, gnych ciągłą żądzą odwetu, na polu wynalazków wojennych zaczyna już wracać w dziedzinę absurdów. Do istniejącej przy francuskim ministerstwie wojny osobnej komisji, mającej za zadanie badać wszelkie wynalazki, mogące służyć do obrony kraju, ostatnimi czasy, między innymi, wpłynął projekt hodowania i tresowania wielkich much, które po zatruciu jadem wagiowym pszczazy na nieprzyjaciela. Muchy tresowane, zatrufane jadem i rozpoznające przyjaciół od nieprzyjaciół, to już za wiele nawet na pomysłowość końca XIX. wieku. Donosi o tem całkiem poważnie krakowski Przegląd lekarski w nr. 32.



SUKNA NA MUNDURKI dla uczniów szkół średnich

poleca

od 53 lat istniejącej HANDEL SUKNA

pod firmą: J. WALLACH i SYN

WE LWOWIE

RYNEK L. 33.

Lwowskie Towarzystwo ratunkowe z powodu śmierci swego założyciela, nieodżałowanej pamięci bar. Mundy'ego, wysłało telegram kondolencyjny do hr. Wilezka...

Fonograf - świądkiem. Mieszkańcy jednego z domów w Londynie sprzyrzyli sobie ciągły hałas, sprawiany przez fabrykę, świeżo wybudowaną w sąsiedztwie...

Zabytek bibliograficzny. Dr. Bronisław Wojciechowski, znany bibliofil, odnalazł w jednym z prywatnych księgozbiorów w Kaliszu...

Z Wystawy. Wczoraj ukonstytuowały się znowu dwie komisje jurorów, dla grupy IX. (nafta, asfalt, smary mineralne) i dla grupy VI (łowiectwo)...

Na dziś spodziewany jest ogromny zjazd z prowincji. Z Krakowa przybył dziś o godz. 5. rano (oprócz niedzielnego pociągu) pociąg osobny...

Dzisiaj pojawi się na wystawie równocześnie kilka wycieczek włościańskich i szkolnych. Jedną mianowicie bocheńska, przybyła już wczoraj...

Tombola dzisiejsza zapowiada się świetnie. Dokupiono jeszcze mnóstwo bardzo ładnych fantów, skutkiem czego zwiększyły się znacznie szanse wygrania...

Na boisku rozpoczęto już budowę spalin, na której odbywać się będą ćwiczenia zastępców strażackich w czasie zjazdu ochotniczych straży pożarnych...

Do akwarium przywieziono w ostatnich dniach nowe okazy. Uroczą ta grota, przedstawiająca się znakomicie wczoraj przy oświetleniu elektrycznym...

We wtorek przyjeżdża na wystawę wycieczka włościan z dóbr księcia marszałka Sanguskiego pod przewodnictwem dyrektora tych dóbr p. Habichta.

Jakich środków używają agitatorzy pracujący całą siłą parą na niekorzyść wystawy, dowodem następujący wypadek, który zakrawałyby na anegdotę...

Dwa dni przed terminem wycieczki skalkulacji na wystawę, zgłosił się do miejscowego komitetu pewien włościan, aby oświadczyć, że wbrew pierwotnemu zamiarowi, nie weźmie w wycieczce udziału.

— Dla czego? — pytają go chłop poskobał się w głowę, próbował wy-

kręcić się półśłówkami, w końcu jednak, przyparty do muru, wyznał prawdziwą przyczynę. — Nie pojdu — powiedział — bo Polaki budują roboty porostanie.

Łatwo zrozumieć sensację, jaką ta odpowiedź wywołała. — Zkądże macie tę wiadomość? — indagują chłop dalej.

— Zkądże mam to mam, a taki wiem na pewno. Była rewolucja po roku 30-tym, była po 60 tym i będzie teraz.

Zaczynają chłopu perswadować, przedkładać, by nie wierzył podobnym bredniom. Ale Hrykió, czy Fedio zaciąją się i ani słyszeć nie chce żadnych perswazji.

— Szczęśliwie kazete — wybuchnął w końcu zniecierpliwiony. — Musyt były powstanie sześćo tryciet lit, bo... — Bo? — Bo by Polak prohraty prowizorium!

Wiadomości literackie i artystyczne.

Reportaż teatralny. W teatrze hr. Skarbka: Dziś w poniedziałek 1. „Konfederaci Barscy”, dramat historyczny Adama Mickiewicza; 2. „Sabalowa bajka”, opowiadanie górala zakopańskiego, przez Henryka Sienkiewicza, wypowie p. Gustaw Fiszer; 3. „Wieniec polski” Fr. Słonkowskiego, odegra orkiestra; 4. „Litania”, obrazy z żywych osób, podług A. Grotgiera; 5. „Elegja” Karola Kurpińskiego, odegra orkiestra.

Z literatury medycznej. Dr. Adolfa Dursta dzieło p. t. „Arzneidosenlehre” opuszcilo prasę i jest do nabycia we wszystkich księgarniach.

Ostatnie wiadomości.

Gabinet Stoilowa — jak wiadomo z depeszy — zabronił Cankowowi powrotu do Bułgarii na tej podstawie, że Cankow był twórcą różnych zamachów i że ustawa o amnestjach z r. 1886 przynajmniej nie daje mu prawa wyłączenia pewnych osób od amnestji.

Londyn 26. sierpnia. Izba gmin przyjęła w trzecim czytaniu ustawę dotyczącą budżetu rozchodu, poczem Izba lordów załatwiła tę ustawę we wszystkich stadjach.

Petersburg 26. sierpnia. Profesor Sacharyn nie znalazł nic niepokojącego w stanie zdrowia cara. Petersburg 26. sierpnia. W miejsce odwołanych wielkich manewrów pod Smoleńskiem odbędą się mniejsze lokalne manewry.

Dziennik urzędowy ogłasza ugodę rosyjsko-rumuńską co do bezpośredniego ruchu pomiędzy

z synkiem Borysem i przedstawił jej żgubne następstwa, jakoby wyniknąć mogły dla księcia i dziecka, gdyby to ostatnie od najmłodszeo wieku nie było wychowywane w prawosławnej wierze bułgarskiego narodu.

Jesienną sesję francuskich rad jeneralnych otwary kilka dni temu wybory prezydentów. Jedynie rada korsykańska odroczone została do przyszłego tygodnia, z powodu niedostatecznego udziału członków na pierwszym posiedzeniu.

W liczbę wybitniejszych osobistości znajdują się: minister handlu Lourties i b. minister marynarki Barbey. W Troyes obrany został w miejsce dotychczasowego przewodniczącego, Casimir-Periere, b. deputowany z Aube, Fréminet. Przed wyborami, ks. Beaufremont, jako najstarszy członek rady, przesłał dawnemu przewodniczącemu, powołanemu na najwyższą godność w Rzeczypospolitej, życzenia w imieniu całej rady jeneralnej.

Telegramy „Dziennika Polskiego”.

Wiedeń 26. sierpnia. Pogrzeb Mundy'ego odbył się wczoraj o godzinie 3 po południu przy nieistniejącym liczonym udziale publiczności, której tłumy już od wczesnego rana tłoczyły się przed gmachem Towarzystwa ratunkowego.

Londyn 26. sierpnia. Izba gmin przyjęła w trzecim czytaniu ustawę dotyczącą budżetu rozchodu, poczem Izba lordów załatwiła tę ustawę we wszystkich stadjach.

Petersburg 26. sierpnia. Profesor Sacharyn nie znalazł nic niepokojącego w stanie zdrowia cara.

Petersburg 26. sierpnia. W miejsce odwołanych wielkich manewrów pod Smoleńskiem odbędą się mniejsze lokalne manewry.

Dziennik urzędowy ogłasza ugodę rosyjsko-rumuńską co do bezpośredniego ruchu pomiędzy

okreęgami sądowymi nadgranicznymi i ugodę austriacko-rosyjską co do służby cłowej w Nowosielicy.

Mówią tu, że w obsadzie ambasady austriackiej mają zajść zmiany. Hr. Wolkenstein ma iść do Paryża, miejsce zaś jego zajmie rze-komo ks. Franciszek Liechtenstein.

Rzym 26. sierpnia. Prof. Martini po obejrzeniu cierpiącego oka Crispiego oświadczył, że operacja będzie mogła być przedsięwzięta dopiero po kilku tygodniach.

Belgrad 26. sierpnia. Podobno projekt nowej konstytucji, warującej zarówno powagę króla jak wolność ludu, jest już blisko wykończenia. Projekt ten wprowadza system dwóch izb parlamentarnych.

NADESŁANE. M. JONASZ. DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3. kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym.

PROMESY i na austr. losy kredytowe po 5 zł. wraz ze stemplami. Ciągnięcie 1. września 1894. Główna wygrana 30.000 koron.

Przyjęciem do nadzoru nad uczniami, ożwioka starszego, (fachowego pedagoga) i wakutek tego rozszerzam moją działalność

W Zakładzie wychowawczym dla chłopców a mianowicie otwieram osobny oddział dla uczniów szkół ludowych.

Wszech nauk lekarskich Dr. Alfred Wolisch były sekundariusz c. k. szpitala powazecznego we Wiedniu, lekarz chorób wewnętrznych i dziecięcych

Drobne ogłoszenia. Doniesienia rozmaite po 1/2 centa od wyrazu. Drob różna zaraz do sprzedania ul. D. Teatralna 1. 10.

Główny skład dla Galicji istniejący od lat 50, ul. Trybunalska (we własnej kamienicy) KAZIMIERZ LEWICKI największy wybór i najtańsze źródło do zakupu PORCELANY, SZKŁA, majoliki, fajansów, szteingutów, nakryć stołowych, z chińskiego srebra i Alpaki...

Karty jazdy do AMERYKI PÓLNOOCNEJ. Niderlandzko-amerykańskiego Towarzystwa żeglugi parowej. I. Kolowratring 9 IV. Weyringergasse 7 a WIEDEŃ. Całzienna ekspedycja z Wiednia.

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu. Poszukuje się pokoju obzerznego z osobnym wchodem, w takim domu gdzieby można dostać wód dla trzech osób. Uprasa się o podanie warunków. Restante Kolbuszowa N. N.

Aphanizon i Mydeltka jako naj-lpszy środek do czyszczenia i plan na sukniach poleca po cenie fabrycznej O. T. Wincklera Syn Lwów, ulica Teatralna liczbą 7.

Dentysta Dr. B. KACZOROWSKI były uczeń szkoły berlińskiej, przenosiłszy swój długoletni Zakład dentystyczny z Wiednia do Lwowa, ordyn. przy ul. Sykstuskiej 1. 23 (stara poczta) parter od godz. 9—1 przed, i od 2—5 popołud. W niedziele i święta od 9—12 przedpoł. Dla ubogich chorych codziennie ambulatorjum od godz. 8—9 przedpoł.

Przybywającym na Wystawę krajową poleca się Pierwszy galicyjski skład Farb i materiałów Leopolda Lityńskiego Lwów, Hotel Grand (obok nowego gmachu Kasy oszczędności) jako naj-tańsze źródło do zakupu Farb, Lakierów, Pekostów i t. p.

KONKURS. Przy Wydziale powiatowym w Rudkach jest do obsadzenia posada inżyniera z płacą roczną 700 zł. — oraz zwrotem kosztów na wyjazd dyet do wysokości 380 zł.

Miary drewniane do zboża pojemności 1 2 5 10 25 50 litr sztuka 9/10 1/25 2—350 5/10 poleca Piotr Chrzastowski handel białym we Lwowie, plac Kapitulny 1, w praczości Katedry).

Wincenty Kuczabński we Lwowie, przy ulicy Karola Ludwika 1, 3, 1775 na lewo w podwórzu, 1-7 utrzymuje na składzie wielki wybór książek do nabożństwa gustownie opatrnych w płótno, skórę, kość własnego nakładu i wyrob po nader niskich cenach.

Apteka Heschalesa w Gródku poleca: Flores Lanti, kilo po 1-50; Flor. cham. valg. 1; Flor. Malv. eila. 1 zł. Flor. verbasci germ. 1 2-50; Filiae c. bract. 85 ct.; Filiae snis. 1-80; Fol. Alth. germ. 1 37 ct.; ditto sciss. 29 ct. Herba Centaur. s. 50 ct.; equi set. 20 ct.; Mentha pip. 90 ct.; Saur. herb. 50 ct.; Serpylli 50 ct.; Rad. Alth. albis. germ. sciss. kilo 95 ct.; Rad. calami suss. 20 ct.; Albiss 55 ct. Przy zamówieniach od 25 kilo znaczny opust i opakowanie gratis. 1874 1-1

Wynalazek p. LESUEUR w Paryżu. 61 1-8 EAU ALLEMANDE na spędzenie pigołów i tiszca, zapobiega zmarszczkom, białej placie. Dla uniknięcia fałszerstwa i naśladowania wymagać należy marki ochronnej Stowarzyszenia francuskiego „Union de fabricants” na każdym flakonie.

Do najbliższych ciągnięć polecamy po najtańszym kursie za gotówkę, albo też na raty miesięczne wszystkie losy, a mianowicie: LOSY KREDYTOWE Ciągnięcie 1. Września, główna wygrana zł. 150.000.

Wszelkie perfumy w najlepszym gatunku i w ogromnym wyborze francuskie, angielskie i krajowe najtaniej nabyć można tylko w pierwszej krajowej perfumierji „FLORA” J. Górnego i T. Pilarskiego Lwów, Hotel Georgia (własny pawilon na Wystawie).

Aparata do fabrykacji wody sodowej. Kwas i sodę do tegoż, Soki owocowe, Czekoladę, Kakao Van Houtena w puszkach i na wagę, Mączkę Nestle'go dla dzieci, Proszek antyseptyczny, Ekstrakt mięsny Liebiga poleca 1445 Alojzy Hübner Lwów, Rynek 38.

Wynalazek p. LESUEUR w Paryżu. 61 1-8 EAU ALLEMANDE na spędzenie pigołów i tiszca, zapobiega zmarszczkom, białej placie. Dla uniknięcia fałszerstwa i naśladowania wymagać należy marki ochronnej Stowarzyszenia francuskiego „Union de fabricants” na każdym flakonie.

Wynalazek p. LESUEUR w Paryżu. 61 1-8 EAU ALLEMANDE na spędzenie pigołów i tiszca, zapobiega zmarszczkom, białej placie. Dla uniknięcia fałszerstwa i naśladowania wymagać należy marki ochronnej Stowarzyszenia francuskiego „Union de fabricants” na każdym flakonie.

Do najbliższych ciągnięć polecamy po najtańszym kursie za gotówkę, albo też na raty miesięczne wszystkie losy, a mianowicie: LOSY KREDYTOWE Ciągnięcie 1. Września, główna wygrana zł. 150.000.

J. Ihnatowicz, ESENCJA MIĘTOWA DO PŁUKANIA UST, Proszek roślinno-alkaliczny do czyszczenia zębów. Lwów, sklepy własne ul. Kopernika 1. 8, ul. Hallka 1. 1. oprócz przyjemnego orzeźwiającego smaku i zapachu, bardzo korzystnie wpływa na działanie i senny. — Flakon 50 ct.

Sniadania, podwieczorki i kolacje zimne i gorące Piwo pilzneńskie poleca HANDEL DELIKATESÓW ST. WOJCIECHOWSKIEGO róg Akademicki i Chorążczyż, dom własny 1. 5